30 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200030

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000072201893.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
10631328000160. Contratado : EXPECTA SERVICOS EM
MEDICINA -PREVENTIVA - LTDA. Objeto: Prestação de Serviços
de Medicina do Trabalho, sem dedicação exclusiva de mão de obra,
para EBSERH/SEDE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005. Vigência: 21/05/2018 a
20/05/2019. Valor Total: R$109.711,24. Fonte: 8100000000 -
2018NE800133 Fonte: 8100000000 - 2018NE800134. Data de
Assinatura: 21/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 155007-26443-2018NE800008

EDITAL Nº 100, DE 21 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016 - EBSERH/HUGG - UNIRIO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
03/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - HUGG -
HUGG - UNIRIO, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
3º Carlos Vinicius Costa Amado;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
(listagem específica para pessoas com deficiência) 1º Natacha Maila
B i s c h o ff ;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20º Romero De
Melo Silva; 21º Luciana Barroso Sathler; 22º Vinicius Gomes Da
Costa; 23º Mariana Marinho E Silva; 24º Rafael Ferreira De Souza
Coutinho; 25º Patricia Duarte Da Silva; 26º Monique De Souza
Guimaraes; 27º Douglas Bezerra Do Prado; 28º Gilson Batista Da
Silva; 29º Andre Luiz Da Silva; 30º Bruno Soares Tavares Silva;

1.4. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 8º Rosangela Paes Viana Vivarini; 9º Jose
Nunes De Oliveira;

1.5. ENFERMEIRO - AUDITORIA E PESQUISA 1º
Raphaely Freire De Amorim Sobral;

1.6. ENFERMEIRO 8º Bianca Alves Goncalves De
Almeida; 9º Ana Teresa Goncalves De Souza; 10º Mayara Rafaela
Dos Reis; 11º Raiane Moreira Coutinho Da Cruz; 12º Raphael Dias
De Mello Pereira; 13º Valeria Viana De Carvalho; 14º Alexandra
Matias Da Silva; 15º Rachel De Souza Angelete; 16º Daniele Mezini
Martins; 17º Lara Pimentel Lima; 18º Giselle Ina Martins; 19º
Rosemere Araujo De Albuquerque Souza; 20º Thaisa Maria Marinho
De Loiola; 21º Sheila Cristina De Oliveira; 22º Adelza Maria Da
Silva; 23º Samia Juca Pinheiro; 24º Jaylinne Ribeiro Morais; 25º
Laura Dantas Jacome; 26º Paulo Manasses Padilha Rodas; 27º Luana
Isolan Giordani; 28º Rodolfo Russo De Rezende; 29º Mariano
Craveiro De Oliveira; 30º Rodrigo Alves Da Silva Peres; 31º Jaime
Batista De Souza Neto; 32º Priscilla Passarelli Tostes; 33º Luciana
Ranauro Assumpcao; 34º Ana Fernanda Leopoldo Andrade; 35º
Tatyanne Galvao Bahia Dos Santos; 36º Sergio Silva De Lima; 37º
Marcia Farias De Oliveira; 38º Alexandre Rodrigues Costa; 39º
Debora Moraes Campos; 40º Juliana Eccard Cardoso Correa; 41º Tais
Barros Botelho;

1.7. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 3º Thatielly Gomes Franca; 4º Thaissa Da Silva Dos Santos;
5º Cristina Mara Ribeiro Da Natividade; 6º Danusa De Souza Ramos;
7º Andrea Monteiro De Carvalho Vale; 8º Maristela Batista Oliveira;
9º Joselito Damiao Da Silva; 10º Bruna Barbosa Freire;

1.8. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 2º Aline Mara Do Nascimento; 3º Ailton Bruno De
Moura Goncalves;

1.9. ENFERMEIRO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
2º Renata Miranda De Sousa;

1.10. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 3º Renata Dos Anjos
Correa Carvalho;

1.11. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 1º Anara Da Luz
Oliveira; 2º Angelo Braga Mendonca;

1.12. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA 2º Artur Magno De Sousa; 3º Fabricia Filizola Diniz;
4º Ana Maria Martins De Souza Grova; 5º Francisca Alice Cunha
Rodrigues; 6º Geiza Martins Barros;

1.13. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA (listagem específica para negros e pardos) 1º Jane
De Souza Paulino Falci;

1.14. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 3º
Raimundo Francisco De Oliveira Netto; 4º Simone Gomes Dos
Anjos; 5º Cirne Moutinho Magalhaes Junior; 6º Dalton Pereira
Alves;

1.15. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA (listagem
específica para negros e pardos) 2º Ademir Do Canto;

1.16. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 5º Renata
De Queiroz Santana Vidal;

1.17. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 5º Tatiana De
Freitas Terzi Moreira;

1.18. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17º Geordelia T
Carsoso; 18º Vagner Jorge Santos De Souza;

1.19. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 4º Cristiane De Lima Campos Oliveira;

1.20. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
(listagem específica para negros e pardos) 1º Natalia Chagas Dos
Santos Leite;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 25 a 30/05, das 7h30 às 12h, conforme
agendamento prévio, ao HUGG-UNIRIO, localizado na Rua Mariz e
Barros, 775, Tijuca - Rio de Janeiro, Prédio da Direção, 2º andar,
Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. Nos dias 28/05 a 04/06, às 7h, conforme agendamento
prévio, ao HUGG-UNIRIO, para realização da coleta de sangue
(jejum de 8 horas)

2.3. Nos dias 05 a 07/06, das 8h às 17h, mediante prévio
agendamento, que será informado do dia da coleta dos exames, ao
HUGG-UNIRIO, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 11/06, das 8h30 às 17h, ao Anfiteatro Geral do
HUGG-UNIRIO, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 160, DE 21 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2013 - EBSERH/HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade Federal de Sergipe - HU-UFS,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER 4º Rafaella
Paula Pimentel Procopio;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 22/05 das 13:30, na Sala da Divisão de Gestão de

Pessoas, Prédio da Administração do Hospital Universitário de
Sergipe, localizado na Rua Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina,
Aracaju/SE, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 23/05 às 07:00h, no Prédio do Anexo Hospitalar,
para a coleta de Sangue. O candidato deverá estar em jejum de, no
mínimo, 10 horas.

2.3. No dia 23/05 às 08:00h, no Prédio do Anexo Hospitalar
do HU-UFS, para realização dos exames radiológicos.

2.4. No dia 25/05 das 07:30h às 10:00 e das 13:00 às 15:00,
na Sala 16 do Ambulatório do HU-UFS, para realização do Exame
Médico Admissional.

2.5. Nos dias 04, 05 e 06/06 das 08:00 às 18:00h, no
AUDITÓRIO da Didática I do Hospital Universitário de Sergipe, para
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social e atividades de Integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 140, DE 21 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - EBSERH/HUSM-UFSM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário de Santa Maria da Universidade Federal de Santa Maria
- HUSM-UFSM, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 210º Karine Winterhalter; 211º Tatiane
Prade; 212º Fabiana Pisciottani; 213º Isadora Woltmann; 214º
NatÁlia Drago Azevedo; 215º Rosana Huppes Engel; 216º Tainara
Genro Vieira; 218º Luciana Frutuoso De Oliveira; 219º NathÁlia
Marion Fantinel;

1.2. FONOAUDIÓLOGO 12º Bruna Franciele Da Trindade
GonÇalves;

1.3. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 33º
Priscila Mezadri Strapasson;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 28/05, das 8h às 16h, à sala do AGHU, junto ao
Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima,
s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria/RS, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 294/05, das 7h às 9h, à sala do Setor de Saúde
Ocupacional, localizada no subsolo do HUSM, entrada pelo andar
térreo, portaria central, para realização da Coleta de Sangue,
conforme agendamento. O candidato deverá estar em jejum de, no
mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do comprovante de
residência.

2.3. No dia 29/05, das 8h às 12h, à sala do Setor de Saúde
Ocupacional, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento, e entrega da carteira de vacina Hepatite B e Tétano. E,
comparecer à sala da Divisão de Gestão de Pessoas para apresentação
do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 01/06, a partir das 8h, ao Auditório GULERPE,
Térreo, junto ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - SRP

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico SRP nº 02/2018, homologado em 21/05/2018,
processo administrativo nº 23477.011764/2017-86, em que se sagrou
vencedora a empresa: DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
02.535.707/0001-28, no Grupo 02, no valor total de R$
2.481.204,4800.

NÁDIA ITO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico nº 06/2018, homologado em 21/05/2018, processo
administrativo nº 23477.053794/2017-60, em que se sagrou
vencedora a empresa: MACIEL AUDITORES S/S - EPP, CNPJ nº
13.098.174/0001-80, no item 1, no valor total de R$ 225.000,00.

CATARINA SIMÃO SILVA
Pregoeira

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
DE DOENÇAS TROPICAIS DA UFTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 155905

Número do Contrato: 4/2016. Processo: 2376100008201635.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2016. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH.
CNPJ Contratado: 92306257000194. Contratado : MV
INFORMATICA NORDESTE LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato por mais 12 meses e retificar a dotação
orçamentária: onde se lê: "A despesa neste exercício com a
execução do objeto de que trata este contrato corre à conta do
Programa 108734, fonte de recusos 0100150714, natureza de
despesa 339039", leia-se: A despesa neste exercício com a
execução do objeto de que trata este contrato corre à conta do
programa 108733, fonte de rescursos 8100150714, natureza de
despesa 339040. Fundamento Legal: Artigo 57, IV da Lei
nº8.666/93. Vigência: 03/05/2018 a 03/05/2019. Data de
Assinatura: 02/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 155905-26443-2018NE800014

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial